
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/488/18 

RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 5 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000,  poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614), § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 

pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300) Rada Miejska w Tuszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie 

pnia 355 cm (na wysokości 130 cm) i wysokości 25 m, rosnące w miejscowości Zofiówka w gminie Tuszyn na 

terenie działki ewidencyjnej 254 obręb Zofiówka, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadle-

śnictwa Kolumna. 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę „JÓZEF”. 

3. Lokalizację obiektu, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody ożywionej, 

charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi ce-

chami osobniczymi takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasa-

dami chirurgii drzew. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z za-

bezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go-

spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Tuszyna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 5604



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuszynie 

  

 Andrzej Małecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5604



Załącznik do uchwały Nr LXVII/488/18 

Rady Miejskiej w Tuszynie 

z dnia 5 października 2018 r. 

Położenie: Zofiówka obręb 0019, dz. ew. nr 254 leśnictwo Rydzyny, oddział 123k, współrzędne geodezyjne 

PUWG 1992 zgodne ze standardem LMN x: 416464,67 y: 531375,55 adres administracyjny: 10-06-115-0019-

254 

 

LOKALIZACJA DĘBU SZYPUŁKOWEGO O OBWODZIE 355 CM ROSNĄCEGO NA DZIAŁCE  

NR 254 OBRĘB ZOFIÓWKA W GMINIE TUSZYN 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5604


		2018-10-26T08:12:24+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




